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Annotatsiya: Ushbu maqolada Xorazm viloyatida transport xizmatlari sektorining 2010–2023-yillar davomidagi rivojlanish 
tendensiyalari statistik usullar yordamida chuqur tahlil qilingan. Tadqiqotda transport xizmatlarining samaradorligi, yillik 
o‘sish sur’atlari hamda hududiy iqtisodiyotga ko‘rsatayotgan bevosita va bilvosita ta’siri baholangan. Tahlillar natijasida 
sohadagi muhim yo‘nalishlar, muammolar va imkoniyatlar aniqlanib, transport infratuzilmasini modernizatsiya qilish, 
raqamli texnologiyalarni keng joriy etish, shuningdek, mintaqaviy logistika markazlarini shakllantirish bo‘yicha amaliy 
takliflar ishlab chiqilgan. Mazkur tadqiqot natijalari transport sektorining barqaror o‘sishini ta’minlash va viloyat iqtisodiy 
rivojlanishining strategik yo‘nalishlarini belgilashda ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Kalit soʻzlar: transport xizmatlari, statistika, hududiy iqtisodiyot, yuk tashish, transport infratuzilmasi, Xorazm viloyati.

Abstract: This article provides a comprehensive statistical analysis of the development trends in the transport services 
sector in the Khorezm region over the period 2010–2023. The study evaluates the efficiency of transport services, 
annual growth rates, and their direct and indirect impact on the regional economy. Based on the analysis, key directions, 
challenges, and growth opportunities in the sector are identified. Practical recommendations are proposed, including the 
modernization of transport infrastructure, the integration of digital technologies, and the establishment of regional logistics 
hubs. The findings of this research serve as a scientific basis for ensuring the sustainable growth of the transport sector 
and for defining the strategic priorities of regional socio-economic development.

Key words: transport services, transport services, statistics, regional economy, freight transportation, transport 
infrastructure, Khorezm region.

Аннотация: В данной статье всесторонне проанализированы тенденции развития сектора транспортных услуг 
в Хорезмской области в период 2010–2023 годов с использованием статистических методов. В исследовании 
дана оценка эффективности транспортных услуг, темпов их роста, а также прямого и косвенного влияния на 
региональную экономику. В результате анализа выявлены ключевые направления, проблемы и потенциал 
развития отрасли, на основе чего разработаны практические рекомендации по модернизации транспортной 
инфраструктуры, широкому внедрению цифровых технологий и созданию региональных логистических центров. 
Полученные результаты служат научной основой для обеспечения устойчивого роста транспортного сектора и 
определения стратегических направлений социально-экономического развития региона.

Ключевые слова: транспортные услуги, статистика, региональная экономика, грузоперевозки, транспортная 
инфраструктура, Хорезмская область.

K I R I S H
So‘nggi yillarda transport xizmatlari sektori nafaqat ichki logistika tizimining samaradorligini belgilovchi, 

balki hududlararo integratsiya va hududiy iqtisodiy rivojlanishni jadallashtiruvchi strategik tarmoqqa aylangan. 
Xizmatlar sektori tarkibida transport xizmatlarining ortib borayotgan ulushi iqtisodiyotning tarmoqlararo 
aloqalarini mustahkamlashda muhim rol o‘ynaydi. Ayniqsa, globallashuv jarayonlari chuqurlashib borayotgan 
hozirgi sharoitda hududiy transport infratuzilmasining rivojlanganligi, texnologik yangiliklarga moslashuv darajasi 
va mintaqaviy logistika tizimining samarali tashkil etilishi iqtisodiy raqobatbardoshlikning muhim omilidir.

Xorazm viloyati misolida olib borilgan kuzatuvlar shuni ko‘rsatadiki, 2010–2023-yillar davomida transport 
xizmatlari sektori barqaror o‘sish tendensiyalarini namoyon qilgan, biroq ayrim yillarda, ayniqsa pandemiya 
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davrida, o‘sish sur’atlarining sekinlashuvi yoki qisqa muddatli pasayishlar kuzatilgan. Bunday holatlar sohaga 
chuqur statistik baho berish, dinamik o‘zgarishlarni aniqlash va xizmatlar tarkibidagi ichki strukturaviy siljishlarni 
tahlil qilish zarurligini taqozo etadi. Ayniqsa, avtomobil transporti yo‘nalishida yuk va yo‘lovchi tashish hajmlarining 
yillik o‘zgarishini o‘rganish, sektordagi iqtisodiy samaradorlikni baholash dolzarb masalalardan biridir.

Mazkur maqola Xorazm viloyatida transport xizmatlari sektorining rivojlanishini statistik jihatdan baholashga 
bag‘ishlangan bo‘lib, uning asosiy maqsadi – transport xizmatlarining iqtisodiy o‘sishdagi o‘rnini aniqlash, 
mavjud muammolarni ochib berish hamda sohaga oid takomillashtirish choralarini ishlab chiqishdan iboratdir. 
Shu bilan birga, maqolada transport infratuzilmasini modernizatsiya qilish, raqamli texnologiyalarni keng joriy 
etish, mintaqaviy logistika markazlarini tashkil etish orqali xizmatlar sifati va qamrovini oshirish imkoniyatlari 
ham tahlil qilinadi.

Ushbu yondashuv O‘zbekiston Respublikasining “O‘zbekiston – 2030”1 strategiyasida belgilangan milliy 
transport tizimini global logistika tarmoqlariga integratsiyalashuv, yuk va yo‘lovchi tashish hajmlarini bir necha 
barobarga oshirish, temiryo‘l infratuzilmasini elektrlashtirish, sohada xususiy va xorijiy investorlar ishtirokini 
kengaytirish kabi ustuvor yo‘nalishlar bilan uzviy bog‘liqdir. Shu jihatdan, ushbu tadqiqot viloyat miqyosida 
transport xizmatlari sektorining kelgusi rivojlanish strategiyasini shakllantirishga ilmiy asos bo‘lib xizmat qilishi 
mumkin.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Transport xizmatlari sektorining hududiy iqtisodiy rivojlanishga ta’siri bo‘yicha ko‘plab mahalliy va xorijiy 

olimlar tomonidan ilmiy tadqiqotlar olib borilgan. Aksariyat tadqiqotchilar ushbu sektorni yalpi ichki mahsulotning 
o‘sishiga muhim hissa qo‘shuvchi omil, aholi bandligini ta’minlovchi va yangi ish o‘rinlarini yaratuvchi tarmoq, 
shuningdek, hududlarning investitsiyaviy jozibadorligini va raqobatbardoshligini oshiruvchi strategik yo‘nalish 
sifatida baholashgan.

Xususan, iqtisodiyot fanlari doktorlari B.A.Begalov, I.E.Zhukovkayalar tomonidan ilg‘or texnologik 
yechimlardan foydalanish natijasida olingan ilmiy adabiyotlar, maxsus uslubiy materiallar, statistik ma’lumotlar 
tahlili asosida O‘zbekiston Respublikasida xizmat ko‘rsatish va servis sohasining rivojlanishi tahlil qilingan, shu 
jumladan transport xizmatlarinig o‘rni tadqiq qilingan.

Tadqiqotchilar D.B. Butanov, Y.P.Pulatov, U.N.Pardayevalar tomonidan olib borilgan tadqiqotda transport 
sohasida xizmatlar sifatini oshirishning dolzarb jihatlari tahlil qilingan. Tadqiqotda aholiga ko‘rsatilayotgan 
transport xizmatlarida servisning o‘rnini aniqlash, mavjud kamchiliklarni ochib berish va uni yaxshilash bo‘yicha 
takliflar ishlab chiqishga e’tibor qaratganlar.

Tadqiqotchi A. Wiktorowska-Jasik olib borgan tadqiqotida Polsha quruqlik transporti sektori xizmatlarining 
segmentlari, ularning tarkibiy o‘zgarishlari va so‘nggi 10 yildagi rivojlanish dinamikasi statistik tahlil asosida 
o‘rganilgan. Tadqiqotda transport tarmoqlari bo‘yicha xizmat turlari va ularning funksional xususiyatlari ajratib 
ko‘rsatilgan. 

Shuingdek, bir qator iqtisodchilar tomonidan transport xizmatlari ko‘rsatishning xizmatlar sohasini 
rivojlantirishdagi roli, malakat va hududlar iqtisodiyotni rivojlartrishdagi ahamiyti va sohani rivojlantirishning 
istiqbolli yo‘nalishlari tahlil qilingan. 

Bu mavzuga oid ishlarga XX.Xikmatov, Z.X. Abdullayev, A.K.Amonov, M.Sh. Komilova, B.E. Elmuradov, 
S.Segrt, B. Markovich, D. Vuchinich, P.Surovec kabi tadqiqotchilarning ilmiy izlanishlarni misol keltirsak bo‘ladi.

Xorazm viloyatida hududiy iqtisodiy rivojlanishni ta’minlashda transport xizmatlari sektorining tutgan o‘rnini 
chuqur o‘rganish, ayniqsa ushbu xizmatlar tarmog‘ining mintaqa iqtisodiyotiga ko‘rsatgan ta’sirini aniqlashga 
qaratilgan ilmiy tadqiqotlarni tahlil qilish muhim nazariy va amaliy ahamiyat kasb etadi. Bu orqali viloyatda 
mavjud transport-logistika infratuzilmasining salohiyati, xizmatlar sifati va hududlararo integratsiyadagi roli 
aniqlanadi hamda mintaqaviy iqtisodiy faollikni kuchaytirish bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqishga 
zamin yaratiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolani tayyorlashda dinamik qatorlar tahlili, o‘sish va o‘garish sur’atlarini hisoblash, hududiy solishtirmi 

tahlil, mantiqiy tahlil, tizimli tahlil, statistik guruhlash usullaridan foydalanildi. Tahlil jarayonida sektorning mavjud 
holati baholanib, transport infratuzilmasini modernizatsiya qilish, raqamlashtirish va logistika salohiyatini 
kuchaytirish bo‘yicha hali to‘liq foydalanilmagan imkoniyatlar ko‘rib chiqildi. Natijada, amaliy takliflar ishlab 
chiqilib, transport xizmatlari sektorining iqtisodiy o‘sishga qo‘shayotgan hissasi bo‘yicha asosli xulosalar olindi.

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “O‘zbekiston — 2030” strategiyasi to‘g‘risida. 2023-yil 11-sentabr, PF-158-son Farmoni. – 
URL: https://lex.uz/docs/6600413
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Xorazm viloyatidagi transport xizmatlari sektorining rivojlanishi va uning hududiy iqtisodiyotga ta’siri muhim 

masalalardan biri hisoblanadi. Ushbu ilmiy ishda transport xizmatlarining samaradorligini, rentabelligini va 
iqtisodiy rivojlanishdagi o‘rnini aniqlash uchun statistik usullar qo‘llaniladi. Transport infratuzilmasining samarali 
ishlashi mintaqaning iqtisodiy o‘sishiga bevosita ta’sir qiladi, shuning uchun uning rivojlanish omillarini o‘rganish 
dolzarb masaladir.

Transport xizmatlari mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishning ajralmas qismi bo‘lib, u xizmatlar sohasi va 
sanoatning o‘sishiga katta ta’sir ko‘rsatadi. Transport sektori samaradorligini baholash uchun statistik tahlil 
orqali uning holati va kelajakdagi tendensiyalarini aniqlash mumkin. Raqamli texnologiyalar va innovatsiyalar, 
jumladan sun’iy intellekt va buyumlar interneti texnologiyalarining rivojlanishi transport xizmatlari sifatini oshirish 
imkonini beradi.

Xorazm viloyatidagi transport xizmatlari sektori 2010-yildan 2023-yilgacha o‘sish va pasayish davrlarini 
boshdan kechirdi. 2010-yilda transport xizmatlari sektorining o‘sish sur’ati 115,1% ni tashkil etgan bo‘lib, bu yil 
viloyat iqtisodiyotining transport xizmatlariga bo‘lgan talabning yuqori bo‘lganini ko‘rsatadi. Biroq, 2020-yilda 
o‘sish sur’ati 101,5% ga tushib, bu davrda global pandemiya va iqtisodiy inqirozning transport sektori faoliyatiga 
ta’siri kuzatildi. Pandemiya sharoitida transport xizmatlariga bo‘lgan talabning pasayishi va qator cheklovlar 
sektorda jiddiy to‘siqlar yaratgan.

Shunga qaramay, 2021-yildan boshlab, transport xizmatlari sektori yana tiklanishni boshladi va 2023-yilda 
o‘sish sur’ati 114,5% ga yetdi. Bu o‘sish viloyatdagi transport tarmog‘ining tiklanishi va yangilanishi, raqamli 
texnologiyalarni joriy etish va yangi transport xizmatlari turlarining rivojlanishi bilan bog‘liq. Urganch shahri, 
Xorazm viloyatining iqtisodiy markazi sifatida, 2010-yildan 2023-yilgacha transport xizmatlari sohasida barqaror 
o‘sishni ko‘rsatdi. 2020-yilda o‘sish sur’ati 103,2% bo‘lgan bo‘lsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 119,6% ga yetdi, 
ya’ni Urganch shahrida transport xizmatlari sektori tiklandi va rivojlandi.

Xiva shahri va boshqa tumanlarda ham transport xizmatlari sohasida o‘sish kuzatildi, ammo bu hududlarda 
o‘sish sur’ati viloyat markazlari – Urganch va boshqa yirik shaharlarga nisbatan biroz pastroq bo‘ldi. Bu 
hududlarda transport infratuzilmasi va xizmatlari rivojlanishning o‘ziga xos qiyinchiliklari mavjud bo‘lib, aholi 
zichligining pastligi, transport tarmoqlarining yetarli darajada rivojlanmaganligi yoki moliyaviy resurslarning 
cheklanganligidir. Shunga qaramay, bu hududlardagi o‘sish ham viloyatning umumiy iqtisodiy rivojlanishiga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda.

Xiva shahri 2018-yildan boshlab transport xizmatlari sohasida o‘sish tendensiyasini ko‘rsatdi, bu shaharning 
iqtisodiy faolligining oshishini va transport sektoriga bo‘lgan talabning ortishini bildiradi. Xiva shahri, Xorazmning 
muhim turistik markazi sifatida, turizm va savdo sohalarida transport xizmatlariga bo‘lgan ehtiyojning oshishi 
bilan bog‘liq o‘sishni ko‘rsatmoqda.

Shuningdek, Bog‘ot, Gurlan, Qo‘shko‘pir, va Hazorasp tumanlarida ham transport xizmatlari sohasida o‘sish 
kuzatildi. Bu hududlarda, ayniqsa, viloyat markazlariga nisbatan kichikroq bo‘lsada, transport infratuzilmasining 
rivojlanishi va yo‘lovchi tashish xizmatlarining o‘sishi qayd etildi. Ammo ba’zi hududlarda transport xizmatlari 
hajmida pasayishlar ham ro‘y berdi. Bu pasayishlar ba’zan transport xizmatlariga bo‘lgan talabning qisqarishi 
yoki yirik investitsiyalarning yetishmasligi bilan bog‘liqdir.

Biroq, barcha hududlarda transport xizmatlarining rivojlanishi hududiy iqtisodiyotga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. 
Yo‘lovchi tashish va yuk tashish xizmatlari hajmining oshishi, nafaqat transport sohasidagi faollikni oshirdi, 
balki viloyat iqtisodiyotining boshqa sohalariga ham foyda keltirdi. Masalan, transportning o‘sishi savdo, turizm, 
sanoat va xizmatlar sohalaridagi iqtisodiy faollikni qo‘llab-quvvatladi. Bunday o‘sish transport sektorining viloyat 
iqtisodiyotidagi o‘rnini kuchaytiradi va qo‘shimcha ish o‘rinlarini yaratadi, iqtisodiy barqarorlikni ta’minlaydi. Shu 
bilan birga, transport xizmatlarining rivojlanishi viloyatning boshqa sohalaridagi o‘sishni ham rag‘batlantiradi, bu 
esa umumiy iqtisodiy o‘sishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Xorazm viloyatida yo‘lovchi tashish va yuk tashish xizmatlarining o‘sishi, iqtisodiy faollikni oshirishga katta 
hissa qo‘shmoqda. 2010-yilda yo‘lovchi tashish hajmi 338 511,4 ming kishini tashkil qilgan bo‘lsa, 2023-yilda bu 
ko‘rsatkich 478 341,4 ming kishiga yetdi. Bu o‘sish transport xizmatlarining kengayishi va viloyatdagi umumiy 
iqtisodiy faollikning ortishi bilan bog‘liq. Ayniqsa, Urganch shahrida 2010-yilda 49 925,8 ming kishi tashilgan 
bo‘lsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 98 227,2 ming kishiga oshdi, bu shahar iqtisodiyotining transport sektori orqali 
rivojlanishini ko‘rsatadi. Urganch shahri, viloyatning eng yirik iqtisodiy markazi sifatida, transport xizmatlarining 
o‘sishi bilan birga, yo‘lovchi tashish hajmining ortishi savdo, xizmatlar va sanoat sohalaridagi faollikni oshiradi.

Yuk tashish xizmatlari ham o‘sish tendensiyasini ko‘rsatdi. 2010-yilda 38 300 ming tonna yuk tashilgan 
bo‘lsa, 2023-yilda bu ko‘rsatkich 38  931,1 ming tonnaga yetdi. Bu o‘sish transport tarmog‘ining samarali 
ishlashi va viloyat iqtisodiyotidagi boshqa sohalar bilan integratsiyasining natijasidir. Yuk tashish hajmining 
oshishi savdo va ishlab chiqarish sohalarining rivojlanishiga yordam beradi, chunki yuk tashish logistikasining 
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samarali tashkil etilishi tovarlarni o‘z vaqtida yetkazib berish va ishlab chiqarish jarayonlarini yaxshilashga 
imkon yaratadi.

Xorazm viloyatidagi transport sektori rivojlanishi, ayniqsa, Urganch va Xiva shaharlarida xizmatlar va sanoat 
sohalarining o‘sishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi. Transport infratuzilmasining takomillashtirilishi, viloyatdagi savdo va 
ishlab chiqarish sohalariga katta ta’sir ko‘rsatib, ularning o‘sishini rag‘batlantirdi. Bu esa viloyat iqtisodiyotining 
barqaror rivojlanishiga va yangi ish o‘rinlarining yaratilishiga xizmat qiladi. Transport xizmatlari hajmining o‘sishi, 
viloyat iqtisodiyotining barcha tarmoqlarida samarali o‘zaro bog‘lanishlarni ta’minladi va hududiy iqtisodiyotning 
yaxshilanishiga yordam berdi.

1-rasm. Transport xizmatlari ko‘rsatish hajmining yillik o‘sish dinamikasi (2010–2023 yillar), mlrd so‘mda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ma’lumotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Xorazm viloyatining iqtisodiyotida transport xizmatlari sektori muhim 

o‘rin tutadi. Transport xizmatlari ishlab chiqarish hajmining o‘sishi, transport sohasining viloyat yalpi ichki 
mahsulotidagi ulushi, aholi bandligi darajasi va transport sektori uchun yo‘naltirilgan investitsiyalar viloyatda 
transport xizmatlari sektorining ijobiy rivojlanishini ko‘rsatadi. Biroq, ijobiy tendentsiyalarga qaramay, Xorazm 
viloyatida transport infratuzilmasining yetarlicha rivojlanmaganligi, transport tarmog‘ini rivojlantirishda ishga 
solinmagan imkoniyatlar mavjudligini ta’kidlaydi.

Xorazm viloyatida transport xizmatlari sektorining rivojlanishini tahlil qilish asosida quyidagi tavsiyalarni 
berish mumkin:

Transport infratuzilmasini yangilash: Yangi yo‘l tarmoqlarini yaratish va mavjud yo‘llarni takomillashtirish 
viloyatdagi transport tarmoqlari samaradorligini oshiradi.

Raqamli texnologiyalarni joriy etish: Buyumlar interneti texnologiyalarini transport monitoringida qo‘llash, 
transport jarayonlarini samarali boshqarishga yordam beradi.

Mintaqaviy logistika markazlarini tashkil etish: Yuk tashish va xizmat ko‘rsatish tizimini samarali boshqarish 
uchun logistika markazlarini yaratish.

Yo‘lovchi tashish xizmatlarini diversifikatsiya qilish: Avtobus, mikroavtobus va zamonaviy taksi xizmatlarini 
rivojlantirish, aholi ehtiyojlarini qondiradi.

Tumanlar bo‘yicha transport xizmatlarini kuchaytirish: Yangi marshrutlar tashkil etish, chekka hududlardagi 
transportni yaxshilash.

Malakali kadrlarni tayyorlash: Transport sektori uchun maxsus kurslar va ta’lim muassasalarini tashkil etish.
Xorazm viloyatidagi transport xizmatlari sektori o‘sishi viloyatning umumiy iqtisodiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Transport infratuzilmasini yangilash, raqamli texnologiyalarni joriy etish, mintaqaviy logistika 
markazlarini tashkil etish va transport sektori uchun malakali kadrlarni tayyorlash orqali viloyat transport tizimini 
yanada samarali qilish mumkin. Ushbu takliflar, shuningdek, viloyatning iqtisodiy barqarorligini ta’minlash va 
transport xizmatlarining sifatini oshirishga yordam beradi, bu esa Xorazm viloyatining barqaror rivojlanishiga 
xizmat qiladi.
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